

Звіт
про діяльність кафедри міжнародного права,
європейської та євроатлантичної інтеграції за 2023 рік

1. Аналіз кадрового потенціалу кафедри

Кафедру міжнародного права, європейської та євроатлантичної інтеграції було створено у серпні 2022 року внаслідок реорганізації кафедри міжнародних відносин та міжнародного права. Станом на 2023 рік науково-педагогічний склад кафедри налічує 6 штатних працівників, зав. каф, к. ю. н., доцент Братко Ірина Василівна, професор кафедри, д. ю. н., доцент Тітіко Ельвіра Валентинівна, професор кафедри, доктор наук державного управління, професор, к. ю. н. Грицяк Ігор Андрійович, к.ю.н., с.н.с., доцент Ворошилова Інна Валеріївна, доцент, к.ю.н., доцент Шереметьєва Ольга Юріївна, доцент, к.ю.н., доцент Ратушний Сергій Миколайович. З них: 2 доктори наук (1 доктор наук з державного управління та 1 доктор юридичних наук) та 4 кандидати наук (4 кандидати юридичних наук, у т. ч. завідувача кафедрою). Один співробітник кафедри має вчене звання професора, четверо співробітників – звання доцента та один співробітник – звання старшого наукового співробітника. Один співробітник кафедри має почесне звання «Заслужений діяч науки і техніки України».

Завідувача кафедрою є також гарантом освітньої програми «Міжнародне право». Оскільки спеціальність «Міжнародне право» було відкрито в Університеті Грінченка у 2018 році та з цього року розпочато підготовку фахівців першого (бакалаврського) рівня за освітньою програмою 291.00.01 «Міжнародне право», у 2023 році зазначена ОПП успішно пройшла акредитацію та 19 травня 2023 року отримала відповідний сертифікат НАЗЯВО (строк дії сертифіката про акредитацію ОП «Міжнародне право» – 1 липня 2028 року). Згідно з рішенням НАЗЯВО, кадровий склад кафедри відповідає вимогам МОН.

Кафедра МПЄЄІ є випусковою кафедрою освітньої програми 293 «Міжнародне право» першого (бакалаврського) рівня вищої освіти. Навантаження кафедри розподілене серед штатних працівників. Працівники кафедри забезпечують викладання 35 дисциплін.

2. Розвиток корпоративної культури, розвиток персоналу та робота зі співробітниками в умовах воєнного стану

У 2023 році в рамках продовження Факультетом плідної співпраці з НМЦ розвитку персоналу і лідерства та підтримуючи головну мету адаптаційних тренінгів, яка полягає в ознайомлення нових НПП з корпоративною культурою

Університету, умовами та особливостями професійної діяльності, кафедра МПЄСІ спрямувала у 2023 році на проходження адаптаційних тренінгів 1 новопризначеного співробітника (професор Тітко Е. В.). Крім того, з метою кращої адаптації новопризначених працівників на кафедрі визначено співробітника, який має великий стаж роботи в Університеті та глибоко інтегрований у корпоративну університетську культуру, для проведення відповідних консультацій та підтримки нових колег (завідуюча кафедрою, доцент Братко І. В.).

Оскільки Факультет підтримує співпрацю з колегами з Факультету психології, соціальної роботи та спеціальної освіти, всі співробітники кафедри МПЄСІ ознайомлені з можливостями отримання фахової психологічної підтримки та допомоги у разі необхідності.

В рамках реалізації практичних кроків щодо імплементації кодексу корпоративної культури Університету, на кафедрі відбулися такі заходи: ознайомлення студентів та новопризначених викладачів з Кодексом корпоративної культури Київського університету імені Бориса Грінченка; участь у загальноуніверситетських опитуваннях щодо виявлення спільних надбань, проблем з метою удосконалення корпоративної культури Університету; підписання студентами та новопризначеними співробітниками кафедри Декларації про академічну доброчесність; зустріч зі студентами-першокурсниками ОП «Міжнародне право» керівництва кафедри МПЄСІ на тему: «Корпоративна культура, як складова культури професійної в аспекті підготовки фахівців в сфері юриспруденції та міжнародних відносин» (завідуюча кафедрою, доцент Братко І. В.); тематичні кураторські години з розвитку корпоративної культури (професор Тітко Е. В., доценти Ворошилова І. В., Шереметьєва О. Ю., Ратушний С. М.).

Розвиток корпоративної культури, традицій Університету. Реалізація студентами місії Університету: служіння людині, громаді, суспільству. В межах такого важливого напрямку розвитку корпоративної культури та традицій Університету в студентському середовищі, як прищеплення поваги до ідейного лідера Б. Грінченка, у 2023 році співробітники та студенти ОП «Міжнародне право» були залучені до відповідної системи заходів Факультету та Університету, а саме: вивчення в межах навчальної дисципліни «Я студент!» (доцент Шереметьєва О. Ю.) життєпису Б. Грінченка; екскурсія до Музею Бориса Грінченка для студентів-першокурсників ОП «Міжнародне право» (професор Тітко Е. В., доцент Шереметьєва О. Ю.); он-лайн заходи навчального, наукового та творчого спрямування з вшанування пам'яті Б. Грінченка (до 113 роковин смерті) та участь у заходах Грінченківської декади (з нагоди 160-ої річниці з Дня народження (серед яких, зокрема, продовження онлайн проекту «Грінченко на мапі України» про пам'ятки та топоніми, пов'язані з Б. Грінченком (студенти 1 курсу ОП

«Міжнародне право» під керівництвом доцента кафедри міжнародних відносин Пістракевич О. В. в рамках дисципліни «Я студент!)). Крім того, студентка 2 курсу ОП «Міжнародне право» Дар'я Аврамчук (разом зі студентом ОП «Право») була запрошена співробітниками Музею Бориса Грінченка провести театралізовану екскурсію музеєм у межах заходів, приурочених до святкування 160-ї річниці з Дня народження Б. Грінченка. Команда Факультету у складі студентів 2 курсу ОП «Міжнародне право» «Ловці слів» здобула Перемогу (І місце) у Інтерактивному проєкті «Словник Бориса Грінченка та сучасність». Студенти ОП «Міжнародне право» взяли участь у інтерактивному конкурсі читців «Слово Грінченка» (диплом III ступеня отримала студентка 2 курсу Дар'я Аврамчук).

Важливе значення для розвитку корпоративної культури відіграє участь у заходах до Дня Університету. Зокрема, у 2023 році впроваджено в життя проєкт «Капсула часу» (студенти, у т. ч. ОП «Міжнародне право», пишуть листи майбутнім студентам-грінченківцям).

Студенти ОП «Міжнародне право» також долучаються до покращення іміджу та просування бренду Університету, активно залучені до профорієнтаційної діяльності з метою популяризації Університету (у 2023 р. студенти 1 курсу ОП «Міжнародне право» провели традиційний для Факультету профорієнтаційний марафон «Київський університет імені Бориса Грінченка – Україна» – взяли участь у профорієнтаційних онлайн заходах в своїх рідних школах).

Кафедра МПЄЄІ розвиває власну сторінку на сайті Факультету та персональну сторінку в соціальній мережі «Фейсбук» (доцент Ворошилова І. В.) для популяризації своєї діяльності та досягнень студентів; популяризує використання фірмового стилю Університету (заохочувальні відзнаки, поліграфічна продукція, корпоративний одяг, сувенірна продукція, тощо – зокрема, під час академічної мобільності студентів та викладачів за кордоном).

В межах запроваджених на Факультеті власних корпоративних традицій співробітники кафедри МПЄЄІ та студенти ОП «Міжнародне право» традиційно залучені до святкування Дня юриста в Україні, в межах якого закріплена щорічна традиція Посвяти в юристи студентів 1 курсу, зокрема спеціальності «Міжнародне право» (у 2023 році проведення відповідних заходів відновлено в очному форматі).

Враховуючи, що кафедра МПЄЄІ є випусковою, вона підтримує корпоративні цінності та наступність поколінь, розвиваючи «Клуб випускників КМПЄЄІ» (до клубу увійшли 8 бакалаврів ОП «Міжнародне право» 2022 року випуску). У 2023 році продовжила свою роботу Рада випускників Факультету,

до складу якої у 2022 році увійшла випускниця ОП «Міжнародне право» Марія Лозицька першого (бакалаврського) рівня вищої освіти.

Розвиток персоналу

Найвищою цінністю та найбільшим капіталом в Університеті є людина, тому сьогодні, в умовах воєнного стану внутрішня політика керівництва Факультету права та міжнародних відносин була спрямована на збереження життя та здоров'я співробітників і здобувачів освіти, забезпечення гідних та максимально безпечних умов праці й навчання, пошук оптимальних моделей комунікації в рамках освітнього процесу та за його межами.

Впродовж 2023 року науково-педагогічні працівники кафедри МПЄЄІ докладали максимум зусиль і брали участь у заходах, які відповідають місії Університету (служити людині, громаді, суспільству); візії (формувати лідера з високою корпоративною культурою та постійним прагненням досконалості); цінностям (людина, громада, довіра, духовність, лідерство-служіння, відповідальність, професіоналізм, громадянська ідентичність, свобода, різноманіття), задекларованими у Стратегії розвитку Київського столичного університету імені Бориса Грінченка на 2023-2027 рр. (<https://kubg.edu.ua/resursi/dokumenti.html>). Так, 19 вересня 2023 року професор Тітко Е. В., а 24 листопада 2023 року – доцент Ворошилова І. В. в рамках кураторських зустрічей зі студентами 1 та 2 курсів ОП «Міжнародне право» відповідно ще раз наголосили на місії, візії та цілях і принципах Університету, а також на основних засадах корпоративної культури та академічної доброчесності Університету.

Науково-педагогічні працівники кафедри та здобувачі, які навчаються за ОП «Міжнародне право», дотримувались Кодексу корпоративної культури Київського університету імені Бориса Грінченка, в якому прописані ключові цінності, ідентифікаційні ознаки, принципи корпоративної взаємодії студентів, викладачів та співробітників, які є обов'язковими для усієї університетської спільноти (<https://tinyurl.com/kubg-corp>); підписували Декларацію про академічну доброчесність суб'єктів освітнього процесу: науково-педагогічного, наукового, педагогічного працівника, а також здобувача вищої освіти (студента, аспіранта, докторанта) (<https://cutt.ly/U00Yeho>); дотримувались Положення про академічну доброчесність науково-педагогічних, наукових, педагогічних працівників та здобувачів вищої освіти Університету (<https://tinyurl.com/dobrochesnist>); пройшли опитування про розвиток культури академічної доброчесності в Університеті Грінченка.

Адаптація новопризначених співробітників кафедри

До складу кафедри МПЄСІ у вересні 2023 р. увійшли 2 штатних працівників: професор кафедри, доктор юридичних наук, доцент Тітко Ельвіра Валентинівна та доцент кафедри, к.ю.н., доцент Ратушний Сергій Миколайович. Нові працівники успішно адаптувались до роботи в Університеті та активно беруть участь у діяльності кафедри.

Підвищення кваліфікації науково-педагогічних працівників кафедри

У 2023 році планове підвищення кваліфікації пройшла зав. каф. Братко I. B. University "Prof. Dr. Assen Zlatarov" (Burgas, Bulgaria) (стажування з 01.04.2023 по 30.06.2023 за спеціальною програмою «Economics» Сертифікат від 30.06.2023 №5143; 180 год./ 6 кредитів ЄКТС). Доцент Ворошилова I. B.: Міжнародне підвищення кваліфікації (серія вебінарів) на тему: "Неформальна освіта при підготовці магістрів та здобувачів доктора філософії (PhD) в країнах Європейського Союзу та Україні" (1,5 кредиту ЄКТС/45 годин) (сертифікат ESN № 17054 від 13.11.2023 р.), м. Люблін (Республіка Польща).

У 2023 році підвищення кваліфікації здійснювала доцент кафедри Ворошилова I. B., зокрема: Міжнародне підвищення кваліфікації (серія вебінарів) на тему: «Академічна доброчесність і тайм-менеджмент: закордонний та вітчизняний досвід» (1,5 кредиту ЄКТС/45 годин) (сертифікат ESN № 15263 від 14.08.2023 р.), м. Люблін (Республіка Польща); Міжнародне підвищення кваліфікації (серія вебінарів) на тему: «Трансфер освітніх технологій в країнах Європейського Союзу та Україні» (1,5 кредиту ЄКТС/45 год.) (сертифікат ESN № 13983 від 29.05.2023 р.), м. Люблін (Республіка Польща).

Кафедра постійно підтримує співробітництво з газетою «Юридична практика» та Legal High School, які надають викладачам та студентам можливість брати участь у їх форумах та інших заходах, зокрема і з підвищення кваліфікації.

Так, НПП зав. каф. Братко I. B. та доц. Ворошилова I. B., доц. Шереметьєва О. Ю. та студенти 2, 3 курсів регулярно відвідують форуми та інші заходи професійної газети юристів «Юридична практика», де ознайомлюються із сучасною практикою застосування законодавства України та мають можливість обмінюватися професійним досвідом з провідними юристами України.

Пріоритетні завдання кафедри за п. 2 на 2024 р.:

– Планове підвищення кваліфікації у Навчально-науковому Інституті міжнародних відносин Київського національного університету ім. Т. Шевченка (січень – лютий 2024 р.) мають пройти проф. Грицьак I. A. та доц. Ворошилова I. B.

– Заплановано активізувати роботу з підвищенні кваліфікації науково-педагогічних працівників кафедри в ІТ-сфері та розширити застосування інноваційних технологій у викладанні дисциплін.

– Передбачається продовжувати співробітництво з виданням українських юристів «Юридична практика», а також співробітництво кафедри з Київським осередком Ліги студентів Асоціації правників України (АПУ).

– Планується продовжити залучення науково-педагогічних працівників кафедри до програм підвищення кваліфікації.

– Заплановано участь у тренінгах, спрямованих на зміцнення корпоративної культури.

3. Особливості соціально-гуманітарної роботи, взаємодія зі студентським самоврядуванням, мистецтво та студентський спорт в умовах воєнного стану

Зв'язок соціально-гуманітарних заходів з майбутньою професійною діяльністю студентів

На кафедрі запроваджується багатовекторне освітнє середовище, спрямоване на забезпечення реалізації комплексного підходу до всебічного розвитку здобувачів освіти, а саме:

Для забезпечення професійного розвитку та становлення здобувачів вищої освіти студенти ОП «Міжнародне право» відвідували, а співробітники кафедри МПЄЄІ були залучені до організації заходів в рамках реалізації проекту кафедри міжнародних відносин «Рандеву з професіоналом», серед яких: зустріч-лекція Надзвичайного і Повноважного Посла України, Представника України при ООН (1997-2001 рр., 2015-2019 рр.), Посла з особливих доручень МЗС України В. Єльченка (студенти 2, 3 та 4 курсів ОП «Міжнародне право» дізналися про та обговорили з дипломатом-практиком різноманітні аспекти діяльності української дипломатії в ООН та США, ознайомилися з механізмом узгодження позицій країн під час голосування в ООН.

У 2023 році для майбутніх юристів-міжнародників 2, 3 та 4 курсів ОП «Міжнародне право» відбулися також:

– гостьова лекція Вікторії Вдовиченко в рамках проведення онлайн-конференція Британської асоціації східноєвропейських студій #BASEES 2023 у Глазго, Великобританія (на якій були висвітлені питання ескалації війни в Україні, а також її впливу на вступ України до ЄС і Європи в цілому (лекція англійською мовою);

– майстер-клас завідуючої відділом Дослідницької служби Верховної Ради України, кандидата юридичних наук Анни Кондратової, присвячений порядку підготовки експертно-аналітичних порівняльно-правових досліджень;

– гостьова лекція Альбіни Басисти, кандидатки юридичних наук, міжнародної юристки, фахівчині у галузі міжнародного гуманітарного права;

– гостьова лекція доцентки Академічного департаменту соціальних наук Європейського гуманітарного університету (м. Вільнюс, Литва), кандидата юридичних наук Ліліани Тимченко на тему «Державний тероризм: тактика і стратегія РФ в агресивній війні проти України».

Упродовж 2023 року студенти ОП «Міжнародне право» долучалися в якості організаторів та учасників до низки онлайн фахових освітніх інтерактивів: форумів, лекцій, семінарів, вебінарів, панельних дискусій, майстер-класів, освітніх рольових та стратегічних ігор, практичних воркшопів, тренінгів, тощо серед них: долучилися до організації та роботи форуму "4 роки ВАКС: досягнення і виклики" (ближче ознайомитися з діяльністю Вищого антикорупційного суду України); долучилися до роботи Business & Legal Real Estate Forum (Форуму з питань функціонування бізнесу та правового забезпечення функціонування ринку нерухомості України); відвідали Business & Legal Tax Forum (організаторами заходу виступили провідні юридичні фірми та видання юристів України «Юридична практика»); відвідали V Business & Legal Agri Forum; відвідали першу лекцію в рамках проєкту ADAstra Insight Education, в рамках якої відбулася зустріч з директоркою проєкту «New Ukraine» в Progressive Policy Institute Тамар Джейкобі, тощо.

В межах дії *договору про співробітництво між Київським університетом імені Бориса Грінченка та Київською міською радою від 27 березня 2023 року* в частині проведення спільних організаційно-правових заходів, робочих зустрічей, нарад щодо підготовки в Університеті фахівців у сфері місцевого самоврядування, підвищення кваліфікації юристів, студенти 1 та 2 курсів ОП «Міжнародне право» відвідали ознайомчу екскурсію до будівлі Київської міської ради та тематичні зустрічі з керівництвом та депутатами Київської міської ради (Марина Порошенко, Леонід Ємець), під час яких розглянули та обговорили актуальні питання місцевого самоврядування в місті Києві.

Студенти ОП «Міжнародне право» успішно долають конкурсний відбір та проходять стажування та практику в: Дослідницькій службі Верховної Ради України, Апараті Верховної Ради України, Секретаріаті Уповноваженого Верховної Ради України з прав людини, Міністерстві цифрової трансформації України, Апараті виконавчого органу Київської міської ради, громадських організаціях, юридичних компаніях, адвокатських бюро, тощо.

Команди майбутніх юристів-міжнародників вже неодноразово долучалися до фахових інтелектуальних онлайн та офлайн змагань загальноукраїнського рівня, займали у них призові місця. Зокрема, у 2023 році команда КУБГ «Ferro et igni» у складі студентів 4 курсу ОП «Міжнародне право» Андрія Хоменка (капітан команди) та Мілена Мартинюка успішно виступила у Family Law Moot Court Competition (змаганнях з моделювання судового розгляду спору з сімейних правовідносин). Член команди Мілен Мартинюк виборов перемогу в номінації «Найкращий оратор» у Family Law Moot Court Competition.

Студенти ОП «Міжнародне право» вже не перший рік продовжують брати участь у програмах академічної мобільності та проектах Еразмус+, які реалізують за кордоном (у 2023 р. 3 студентів ОП «Міжнародне право» пройшли семестрове навчання за зазначеними програмами академічної мобільності).

Студенти ОП «Міжнародне право» беруть участь у діяльності інституцій громадянського суспільства, де також мають можливість поглиблювати фахові (юридичні та дипломатичні) компетенції, зокрема: очолюють та входять до складу Київського та інших локальних осередків Ліги студентів Асоціації Правників України (АПУ); є членами низки громадських організацій, тощо. Зокрема, студенти 3 курсу ОП «Міжнародне право» (Мудрик Яна, Пасинчук Микола, Параян Аліса, Демченко Лілія та ін.) входять до керівного складу Київського осередку Ліги студентів Асоціації Правників України (АПУ), в межах діяльності якого здійснюють низку потужних професійно спрямованих проєктів загальноукраїнського рівня, серед яких: «Адвокатська діяльність: як все працює» з Ганною Власовою, «Lawyer по-міжнародному» (офлайн) з Борисом Гоєнком, «Супровід іноземних інвестицій в Україну. Нотатки практикуючого юриста» (онлайн) з Олександром Недайбідю, XIII Всеукраїнська школа з права інтелектуальної власності (два дні офлайн), «Юрист VS Штучний інтелект» з В'ячеславом Пряміциним та Михайлом Янишівським, Регіональна школа юридичної психології (2 дні офлайн), V Всеукраїнська школа з адвокації та лобіювання ім. Олексія Бориса (офлайн); LEGAL HR FAIR – найбільша в Україні ярмарка юридичних вакансій.

Студенти ОП «Міжнародне право» на постійній основі долучені до заходів, що спрямовані на сприяння фаховому працевлаштуванню. Зокрема відвідують кар'єрні заходи для студентської молоді, організовані Київським молодіжним центром та Департаментом молоді та спорту міста Києва (доцент Ворошилова І. В.), долучаються до кар'єрних заходів з працевлаштування, що започатковані освітньою платформою Legal High School (зав. каф., доц. Братко І.В., доценти Ворошилова І. В. та Шереметьєва О. Ю.)

Кафедра МПЄЄІ всебічно сприяє розвитку традицій Університету, спрямованих на громадянську та європейську самоідентифікацію, патріотизм, добродійність і волонтерство учасників освітнього процесу.

Серед заходів патріотичного спрямування студенти ОП «Міжнародне право» відвідали гостьову лекцію на тему «Людський вимір війни» від воїнів ЗСУ – президента Пан'європейського союзу України, професора кафедри міжнародних відносин, доктора історичних наук І. Жалоби та його побратимів А. Флори та В. Феценка.

Разом із завідувачем Юридичної клініки «Астрея», к. ю. н., доцентом кафедри публічного права Факультету А. Чернегою студенти ОП «Міжнародне право» взяли участь в урочистому заході з відзначення 104-ї річниці проголошення Акту Злуки «Нас єднає прапор України: духовна єдність поколінь», який проходив в Історико-меморіальному музеї Михайла Грушевського за підтримки Департаменту молоді та спорту КМДА.

Студентська Рада Факультету права та міжнародних відносин на Алеї сакур, у сквері на вулиці Героїв полку “Азов” вшанували справжніх українських героїв, які стали для всього світу прикладом НЕЗЛАМНОСТІ, та долучилися до збору коштів на закупівлю високотехнологічного обладнання для бійців бригади Національної Гвардії України «Азов».

Студенти 2 курсу ОП «Міжнародне право» керівництвом доцента кафедри міжнародних відносин Т. Ілюк та за сприяння МЗС України взяли участь у всесвітньому флешмобі до Дня вишиванки! Snelynb Afrekmntne приєдналися до масштабного флешмобу українського годинникового бренду «KLEYNOD» та ГО «Всесвітній день вишиванки» #вишиванкацелюбов та до флешмобу Київського університету імені Бориса Грінченка #Вишиванка_єднає_нас.

Студенти 1 курсу (разом із куратором, професором кафедри Е. Тітко) та 2 курсу ОП «Міжнародне право» відвідали виставку "Майдан: народження мрії. Перший бій", яка відбулася в Українському Домі та є частиною 10-річної історії Революції Гідності.

Студенти ОП «Міжнародне право» також взяли участь в акції «Університет Грінченка – Янголам-Охоронцям – Збройним Силам України».

Студенти 2 та 3 курсів ОП «Міжнародне право» долучилися до прес-конференції на тему “Дезінформація та геноцидна риторика: як Росія воює з українцями у медіапросторі?”, організованої Коаліцією “Україна. П’ята ранку” у партнерстві з Міністерством закордонних справ Нідерландів (з доценткою кафедри міжнародних відносин Т. Ілюк).

Студенти 3 курсу ОП «Міжнародне право» долучились до Всеукраїнської акції "16 днів проти насильства" (провели семінар-дискурс, в ході якого розкрили питання боротьби з насильством як в Україні, так і на міжнародному рівні, розповіли про практику міжнародно-правового регулювання

попередження, запобігання та подолання насильства в різних країнах світу (з доцентом кафедри Шереметьєвою О. Ю.).

Завідувача кафедрою, доцент Братко І. В. взяла участь у Відкритому патріотичному фестивалі-конкурсі «Народ-герой героїв появляє» та у номінації «Образотворче мистецтво» посіла одне з призових місць.

Міжнародні англомовні просвітницько-патріотичні заходи

За ініціативи кафедри міжнародних відносин відбулася зустріч студентів, зокрема першого (бакалаврського) рівня ОП «Міжнародне право» із студентами Лейденського університету. Зустріч відбулася на запрошення кандидата філологічних наук, доцента, гостьового дослідника та лектора Гуманітарного факультету Лейденського університету (Нідерланди) Вікторії Ригованової в межах авторського курсу «Що означає бути українцем?».

Студенти ОП «Міжнародне право» та співробітники кафедри беруть участь у патріотично спрямованих наукових заходах: Міжнародній науково-практичній конференції «Спеціальний трибунал. Реінтеграція Криму та всіх т. о. територій. Воєнні злочини. Компенсаційний механізм»; студенти 4 курсу ОП «Міжнародне право» доєдналися до заходу на платформі Zoom. Захід було організовано Навчально-науковим Інститутом міжнародних відносин КНУ імені Т. Шевченка за сприяння Офісу Президента України (зав. каф., доц. Братко І. В., доцент Ворошилова І. В.). За участі, зокрема Юридичної клініки "Астрей" відбувся круглий стіл на тему "Державно-правова реформа в умовах воєнного стану" (який відвідали студенти 1-3 курсів ОП «Міжнародне право» а викладачі кафедри).

Волонтерство і благодійність учасників освітнього процесу

Студенти Факультету беруть участь в окремих волонтерських проектах:

Студентська рада Факультету ініціювала та провела концертну програму Kvartyrnyk з метою збору коштів для фінансової підтримки 241 бригади територіальної оборони, підрозділу «Бродяги», де несе службу професор кафедри міжнародних відносин Ігор Жалоба

Колеги та студенти, не залишились осторонь та долучилися до університетського збору допомоги постраждалим мешканцям Херсонщини.

В межах міжфакультетської співпраці (Факультету права та міжнародних відносин, Факультету журналістики та Факультету образотворчого мистецтва і дизайну.) студенти, у т. ч. ОП «Міжнародне право», реалізували мистецько-благодійний проєкт «Місця щасливих людей» до Всеукраїнського дня студента, спрямований на допомогу ЗСУ.

Студенти 3 курсу ОП «Міжнародне право», члени Київського осередку Ліги Студентів АПУ провели благодійний захід, в ході якого вдалося зібрати кошти для фонду «AZOVSTALFAMILIES» на допомогу захисникам, що

повернулись з полону та родинам полеглих воїнів (Асоціація родин захисників "Азовсталі"). На заході також виступила в якості спікера Анна Калинчук—представниця ЮК «Капітал» і адвокат захисників Маріуполя.

Кожного року, напередодні Дня святого Миколая, на Факультеті традиційно відбувається масштабний благодійний «Марафон добрих справ». Кожна академічна група обирає саме СВІЙ добродійний напрям, в межах якого здійснює СВОЮ посильну допомогу та СВОЄ маленьке диво.

У 2023 році студенти всіх академічних груп Факультету, як одне ціле, підтримали традиції добродійності та взяли участь в окремій благодійній ініціативі, а саме:

–студенти 1 курсу ОП «Міжнародне право» (група МПб-1-23-4.0д) презентували солодкі подарунки дітям зі Святошинського дитячого будинку-інтернату;

– студенти 2 курсу ОП «Міжнародне право» (група МПб-1-22-4.0д) підтримали збір на квадрокоптер (Mavic) для 176-го батальйону 121-ї бригади ЗСУ;

– студенти 3 курсу ОП «Міжнародне право» (група МПб-1-21-4.0д) спрямували допомогу до БФ патронатної служби полку «Азов» «ЯНГОЛИ АЗОВУ»;

– студенти 4 курсу ОП «Міжнародне право» (група МПб-1-20-4.0д) за ініціативи всеукраїнського гуманістичного руху «UAnimals» спрямували допомогу на ліки для тварин, які живуть у прифронтовій зоні або були евакуйовані звідти.

Розвиток україномовного середовища

Викладачі кафедри та студенти долучилися до Радіодиктанту Національної Єдності з нагоди Дня української писемності та мови.

Освітній процес на кафедрі міжнародного права, європейської та євроатлантичної інтеграції

Підсумки вступної кампанії

Вступна кампанія на ОП 293 Міжнародне право першого бакалаврського рівня вищої освіти пройшла успішно, ліцензійний обсяг, що налічує 24 студентів у цьому році набраний повністю. Середній рейтинговий бал зарахованих студентів першого курсу 169.3.

Підготовка здобувачів вищої освіти

КМЄСІ є випусковою кафедрою освітньої програми 293 «Міжнародне право» першого (бакалаврського) рівня вищої освіти (гарант програми зав.каф. Братко І.В.) та консолідує навколо себе зусилля інших кафедр Університету, що задіяні у реалізації цієї освітньої програми. За освітньою програмою навчається 91 студент. При реалізації ОП створено та погоджено 64 документа, що забезпечують навчальний процес. Викладачі Кафедри також задіяні у реалізації інших освітніх програм: ОП 081 Право (бакалаврат), ОП 291.00.01 Регіональні студії, (бакалаврат) ОП 291.00.02 Суспільні комунікації (бакалаврат), 292 Міжнародна економіка другий (магістерський) рівень вищої освіти.

Виконання навчального навантаження, розробка РНПД, тематики курсових та бакалаврських робіт, білетів, ЕНК кафедри.

У рамках поточної діяльності кафедри та відповідно до Положення про організацію освітнього процесу було розроблені та пролонговані РНПД освітніх програм. Зазначені РНПД розміщено на сторінці Кафедри. Освітні компоненти переглядаються кожного року та корегуються відповідно до тенденцій розвитку наукової думки, поточних подій та новітніх джерел інформації. Освітні компоненти розглядаються та обговорюються на засіданнях кафедри. Затверджені та оновлені тематики курсових та бакалаврських робіт та графіки їх виконання, інформація щодо цих компонентів освітньої програми знаходиться у вільному доступі на сторінці Кафедри.

Всі курсові та бакалаврські роботи 2022/2023 навчального року пройшли перевірку на плагіат та розміщені у базах даних бібліотеки Університету (65 робіт). Захист курсових робіт здійснюється у дистанційному форматі комісією, що складається з трьох НПП.

Кафедра постійно працює над розширенням баз практик. Закріплення студентів за базами практики відбувається з врахуванням їх побажань та/або клопотань від баз практики. Кафедра підтримує зв'язок з членами секції Міжнародне право Ради роботодавців. У 2023 році було утворено Клуб випускників, до якого ввійшли представники першої випуску спеціальності 293 Міжнародне право.

НПП Кафедри здійснюють оцінювання знань студентів та проведення атестації відповідно до Положення про організацію освітнього процесу. Кафедрою посеместрово затверджуються та оприлюднюються на сайті факультету програми проведення іспитів.

Викладання практично всіх дисципліни Кафедри забезпечується ЕНК. Виконання навантаження НПП здійснюється у повному обсязі. При викладанні дисциплін застосовуються інноваційні методи, проводяться Круглі столи, рольові ігри. Так, 19 жовтня 2023р відбулась гостьова лекція к.ю.н. Альбіни Басистої в рамках викладання дисципліни Міжнародне гуманітарне право (викладач доц.Ворошилова І.В.). В рамках викладання дисципліни Міжнародне

економічне право та під керівництвом викладача цієї дисципліни зав.каф. Братко І.В. 6 грудня студенти 2 курсу спеціальності 293 Міжнародне право провели Круглий стіл «Актуальні питання міжнародного економічного права». Вивчення дисципліни «Правові системи сучасності» дозволила студентам 1 курсу спеціальності Міжнародне право (П.Бакика, І. Головата, Х.Гвоздецька, І.Касяненко, Ю.Перкун) підготувати презентацію «Компаративістика та Різдво» та прийняти участь у Новорічному Круглому столі «Правове регулювання різдвяних та новорічних свят», що відбувся в рамках Тижня права «Права людини в умовах воєнного стану в Україні» за 7-16 грудня 2023 року.

Кафедра активно популяризує неформальну освіту та сприяє врахуванню результатів неформальної освіти при оцінюванні знань студентів та дозволяє включати практичні аспекти у навчальний процес. Досягнення студентів у неформальній освіті представлено на сторінці кафедри.

Кафедра активно співпрацює з Київським осередком Ліги студентів Асоціації правників України. Студентка 3 курсу спеціальності МП Яна Мудрик обрана головою Київського осередку, членами Ради Київського осередку Ліги студентів АПУ є також студенти 3 курсу спеціальності МП Лілія Демченко та Аліса Параян. Студенти 2 та 3 курсів активно приймають участь у наукових та практичних заходах Київського осередку Ліги студентів АПУ. Так, 2-3 грудня 2023 року відбулась Регіональна школа з юридичної психології, який був організовано Київським та Острозьким осередком Ліги студентів Асоціації правників України (АПУ). Серед організаторів цього масштабного дводенного заходу були третього року навчання спеціальності "Міжнародне право" Факультету права та міжнародних відносин Київського університету імені Бориса Грінченка - Яна Мудрик та Микола Пасинчук.

Центр міжнародного права.

ЦМП створений у жовтні 2022 року. Відповідно розробленої концепції ЦМП здійснює свою діяльність як центр компетентності та комунікаційна платформа обміну науковими й освітніми матеріалами, а також дозволяє демонструвати досягнення студентів та викладачів кафедри в рамках роботи ЦМП.

Діяльність ЦМП за звітний період базувалася на Плані роботи Центру міжнародного права. Зокрема, Центром проводилися наступні заходи:

доцентом Ворошиловою І.В. - тренінги та проведення дискусійних занять з Міжнародного гуманітарного права;

доцентом Братко В. – навчальний семінар на тему «Міжнародне міграційне право в умовах збройної агресії Росії проти України» для студентів 2-го та 3-го курсів спеціальності МП (в рамках навчальних дисциплін «Міжнародне приватне право» та «Міжнародне економічне право: теорія та основні галузі»);

доцентом Шереметьєвою О.Ю. – дискусійне засідання в рамках програми навчальної дисципліни «Міжнародне фінансове право» на актуальні теми сучасності та рольові ігри за темою «Моделювання судового засідання щодо розгляду справ, пов'язаних з міжнародними фінансовими відносинами»;

професором Грицяком І.А. – тренінги в рамках навчальних дисциплін «Європейське право» та «Міжнародно-правові механізми захисту прав людини», а також рольові ігри з актуальних тем вироблення та прийняття рішень інституціями Європейського Союзу;

Мастер-клас завідуючої відділом Дослідницької служби Верховної Ради України, к.ю.н. Анни Кондратової для студентів 2 і 3 курсів спеціальності 293 Міжнародне право, «Експертно-аналітичні порівняльно-правові дослідження».

Гостьова лекція доцентки Академічного департаменту соціальних наук Європейського гуманітарного університету (м.Вільнюс, Литва) доктора права Тимченко Л.О. «Державний тероризм: тактика та іструментарій РФ в агресивній війні проти України» (англ.мовою).

В рамках роботи ЦМП на сторінці центру оприлюдненні методичні та наукові матеріалів, які застосовуються студентами при вивченні дисциплін, зокрема, матеріали з дисципліни Міжнародне гуманітарне право (укладач доц. Ворошилова І.В.) На сторінки ЦМП також відображається наукова діяльність студентів та викладачів кафедри відповідно до напрямів діяльності центру та плану роботи центру.

На засіданні кафедри 29 жовтня 2023 року затверджено план діяльності ЦМП на 2024 рік. (протокол засідання кафедри № 3)

Профорієнтаційна робота

У 2022/2023 навчальному році було проведено профорієнтаційні заходи у школах міст України. На 2023/24 навчальний рік складено план профорієнтаційної роботи кафедри. Планом передбачено комунікацію зі школами Києва та України, зустрічі НПП кафедри з абітурієнтами та студентами Коледжу «Універсум». Студенти беруть участь у профорієнтаційних заходах, що організовують роботодавці. Так, студенти 2 курсу спеціальності 293 МП С. Яким'юк, Мусієнко К., Малюга А. та інші взяли участь у профорієнтаційній акції, спрямованій на підвищення рівня працевлаштування молоді «Як стати кандидатом мрії».

У квітні 2024 року передбачено відвідання студентами спеціальності 293 Міжнародне право «Дня кар'єри» за організацією газети Юридична практика та Legal High School, яку студенти ОП «Міжнародне право» традиційно відвідають вже 5 років.

Акредитація та ліцензування освітньо-професійної програми «Міжнародне право»

У другому семестрі 2022/2023 навчального року кафедра успішно пройшла акредитацію освітньої програми 293 Міжнародне право першого (бакалаврського) рівня вищої освіти.

За результатами висновків експертної групи з акредитації та Галузевої експертної ради НАЗЯВО було проведено обговорення пропозицій та зауваження експертів, усунуто недоліки. Відповідно до Розпорядження ФПМВ №74 від 18.10.2023р. Кафедра розпочала роботу над оновленням Плану навчального процесу ОП 293 Міжнародне право першого (бакалаврського) рівня вищої освіти (редакція 2021р.) з врахування пропозицій експертів НАЗЯВО та новітніх тенденцій розвитку міжнародного права і потреб ринку праці.

Відповідно до Наказу №700 від 02.11.2023 року Кафедра розпочала роботу над розробкою нової програми ОП 293 Міжнародне право другого (магістерського) рівня вищої освіти, що планується реалізовувати у 2023/2024 н.р..

Пріоритетні завдання кафедри згідно з п. 4 на 2024 р.

Подання до МОН ліцензійної справи ОП 293 Міжнародне право другого (магістерського) рівня вищої освіти.

Подання до Вченої ради факультету оновленої ОП 293 Міжнародне право першого (бакалаврського) рівня вищої освіти (редакція 2021р.).

Реалізація зазначених програм у наступному навчальному році. Поточна робота ЦМП за планом роботи на 2024 рік.

Активізація роботи зі студентам щодо неформальної освіти, участі у роботі ЦМП, організації круглих столів та дискусій в рамках викладання дисциплін.

Розширення баз практик та активізації роботи з секцією Міжнародне право Ради роботодавців.

Активізація проведення гостьових лекцій в рамках викладання дисциплін.

Наукові заходи

Назва заходу, дата проведення
<i>Міжнародні наукові заходи</i>

1. Міжнародна науково-практична конференція «Наукові розвідки з актуальних проблем приватного та публічного права», 24 квітня 2023 р.

Всеукраїнські наукові заходи

1. Всеукраїнська наукова онлайн-конференція «Міжнародні відносини та міжнародне право в постбіполярній системі міжнародних відносин» (13-22 січня 2023 року)

Міжнародні відносини та міжнародне право в постбіполярній системі міжнародних відносин: науковий збірник. Київський університет імені Бориса Грінченка. Київ: [Електронне видання], 2023. 204 с.

2. Науково-практична конференція присвячена пам'яті українського зв'язківця Тітко Валентина Михайловича «Сучасні системи зв'язку як напрям міжнародно-правової, зовнішньополітичної, теле-, радіо, мережевої комунікації», 16 листопада 2023 р.

Начерк науково-практичної конференції присвячений пам'яті українського зв'язківця Тітко Валентина Михайловича «Сучасні системи зв'язку як напрям міжнародно-правової, зовнішньополітичної, теле-, радіо, мережевої комунікації»: збірник тез доповідей. Київ: ГО «УКРО», 2023. 59 с.

3. IX Круглий стіл до Тижня права України «Права людини в умовах воєнного стану в Україні», 7 грудня 2023 року

Заходи з академічної доброчесності

Назва заходу, дата проведення,

1. Перевірка науковими керівниками курсових робіт студентів ОП Суспільні комунікації, ОП Регіональні студії, ОП Міжнародне право, ОП Право першого (бакалаврського) рівня в системі Strike Plagiarism, травень 2023 р.

2. Перевірка науковими керівниками бакалаврських робіт студентів ОП Суспільні комунікації, ОП Регіональні студії, ОП Міжнародне право першого (бакалаврського) рівня в системі Strike Plagiarism, червень 2023 р.

3. Перевірка науковими керівниками магістерських робіт студентів ОП Суспільні комунікації та ОП Регіональні студії другого (магістерського) рівня в системі Strike Plagiarism, червень 2023 р.

Перспективними завданнями є:

– залучення здобувачів різних рівнів до реалізації наукових досліджень (тем) кафедр.

6. Інтернаціоналізація в умовах воєнного стану

Діючий довготерміновий проєкт

1. Професор кафедри міжнародного права, європейської та євроатлантичної інтеграції І.А. Грицяк є учасником проєкту Erasmus+ Цифрова трансформація в освіті: найкращі практики ЄС — DigTriES (01.10.2022-30.09.2025).

6.4 Академічна мобільність здобувачів ОП «Міжнародне право»

№ з/п	Здобувачі ОП «Міжнародне право»	
	2022	2023
1.	О.Якіменко, 3 курс (Литва)	В. Літвінова, 4 курс (Литва)
2.	К. Ткаченко 3 курс (Литва)	Л. Невідомська, 3 курс (Литва)
3.	А. Чечко 3 курс (Литва)	
4.		
5.		

6.5 Гостьові лекції іноземних фахівців

№з/п	2022 ІІІ гостьового лектора, тема лекції, дата, посилання	2023 ІІІ гостьового лектора, тема лекції, дата, посилання
		5 грудня 2023 року відбулася гостьова лекція доцента Академічного департаменту соціальних наук Європейського гуманітарного університету (м. Вільнюс, Литва), кандидата юридичних наук Ліліани Тимченко на тему «Державний тероризм: тактика і стратегія РФ в агресивній війні проти України» (організатор – І.В. Ворошилова)
Усьо		1

ГО		
----	--	--

Розділ 7. Соціальна відповідальність і партнерство Факультету права та міжнародних відносин, з Києвом і для Києва

Реалізація соціального проєкту «З Києвом і для Києва».

Кафедра міжнародного права підписала договір про співробітництво з ГО «Джуніор Ачівмент Україна» та про участь у проєкті ГО «Відбудова через соціальне підприємництво (Грузія, Молдова та Україна)» за підтримки ЄС та МЗС Литви.

Соціальний захист студентів

В межах заходів, спрямованих на **соціальний захист здобувачів**, студенти кафедри обізнані про можливість повідомлення про факти дискримінації, булінгу та інших проявів неетичної поведінки шляхом надсилання відповідних матеріалів на електронну скриньку Комісії з етики або звернення з відповідним листом до ректорату Університету (вул. Бульварно-Кудрявська, 18/2, м. Київ, 04053).
<https://kubg.edu.ua/prouniversitet/vizytivka/protydiia-dyskryminatsii.html>

Студенти кафедри ознайомлені з Основними заходами, спрямованими на запобігання, виявлення та протидію корупції в Університеті Грінченка.
<https://kubg.edu.ua/prouniversitet/vizytivka/antikoruptsiini-zakhody.html>

Проводиться ознайомлення студентів I курсу з правилами внутрішнього розпорядку Університету та проведення інструктажів з техніки безпеки всім студентам кафедри.

Студенти кафедри мають можливість звернутися до Соціально – психологічної служби Університету (за потреби) з метою психологічного консультування та підтримки.

Команда "Charming ladies" у складі студентки II курсу ОП "Суспільні комунікації" Діжурко Аліни (очільниця команди), студентки II курсу ОП "Суспільні комунікації" Москальової Єви, студентки I курсу спеціальності "Міжнародне право" Бобровської Софії, студентки I курсу спеціальності "Право" Згодько Анастасії отримала Диплом II ступеня у традиційному загальноуніверситетському фестивалі-конкурсі "Калейдоскоп культур"!

В **спортивній царині** студент 4 курсу ОП «Міжнародне право» Андрій Хоменко 7 грудня 2023 року у складі команди КУБГ грав в останньому матчі групового раунду XXI Чемпіонату м. Києва з футзалу серед студентських команд ЗВО сезону 2023/2024.